
12 2ª feira | 22/Fev/2021  - Edição nº 10876

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 062/2021
Objeto: Execução de obras de ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário – 
SES, compreendendo execução de rede coletora e ligações prediais, no município 
de Curitiba, com fornecimento total de materiais e equipamentos, conforme detal-
hado nos anexos do edital. Recurso: Próprios. Abertura da Licitação: 15h do dia 
18/3/2021. Informações complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua 

pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.
Priscila Marchini Brunetta

Diretora Administrativa
12704/2021

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1055/21
Objeto: Aquisição de manômetro, registro  de agulha metálico, diafragma refor-

para piloto metálico para válvula redutora de pressão, mola para piloto metálico 
para válvula redutora de pressão, válvula piloto redutora de pressão, atuador 

Recursos: Próprios Sanepar. Limite 
de Acolhimento de Propostas: 05/03/21 às 08h00. Data da Disputa de Preços: 
05/03/21 às 10h00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.
com.br. Informações Complementares:  Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua 

no site acima mencionado.
Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1076/21
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de água 
potável com utilização de caminhão pipa, nos sistemas de abastecimento de água que 

Recursos: Próprios Sanepar. 
Limite de Acolhimento de Propostas: 16/03/21 às 08h00. Data da Disputa de 
Preços: 16/03/21 às 14h00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.
licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, 

ou no site acima mencionado.
Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa

12697/2021

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1487/2020

Objeto: RESERVATORIO COM EXEC FUND E BASE APOIO. Esclarecimentos: 

para a entrega de propostas. Limite de Acolhimento de Propostas: Prorrogado para 
até as 08:00 horas do dia 16/03/2021. Data da Disputa de Preços: Prorrogada para 
as 10:00 horas do dia 16/03/2021.

Curitiba, 16 de fevereiro de 2021.
Priscila Marchini Brunetta

Diretora Administrativa
12837/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 13968/2020, 

da ETE Morretes. TRE274/20 SSE8286. Contratada USINAGEM MEC LTDA, 
valor R$ 68900,00, contrato nº 42924, data de assinatura 12/02/2021.

12736/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 149 do RILC – Inexigibilidade de 
Licitação por inviabilidade de competição, nº 5151/2021, Contratação de serviços de 

unidades atendidos pela GEMND. Contratada EBARA BOMBAS AMERICA DO 
SUL LTDA, valor R$ 87780,62, contrato nº42811, data de assinatura 16/02/2021.

12740/2021

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO 385/2020
A Comissão de Licitação designada por resolução torna público, para o conheci-
mento dos interessados, o que segue:

1ª) Esac Empr. Saneamento Ambiental e Concessões Ltda.    R$ 29.776.493,61;
2ª) Construtora Cim Ltda.                   R$ 31.425.135,00;
3ª) Construvap Construções e Comercio Ltda.                  R$ 32.296.560,69;
4ª) Gerentec Engenharia Ltda                   R$ 33.242.006,00;
5ª) Etesco Construções e Comércio Ltda.                  R$ 33.400.000,00.
Empresa inabilitada:
A Comissão decide considerar inabilitada a empresa Esac Empr. Saneamento 
Ambiental e Concessões Ltda., pelo não atendimento ao exigido no subitem 9.2, 
Capítulo VI do Edital.
Empresa habilitada:
A Comissão de Licitação decide considerar a empresa Construtora Cim Ltda. 
habilitada, tendo em vista o atendimento aos critérios estabelecidos no Edital de 
Licitação, e a declara vencedora do certame. O inteiro teor da Ata de Julgamento 

http://licitacoes.sanepar.com.br). 
Dalto Ferreira da Silva

Presidente da Comissão de Licitação
12820/2021





INVEST PARANÁ 

EXTRATO DO RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020 

A Invest Paraná torna público que o Pregão Eletrônico nº 03/2020 para 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
contábeis, pelo período de 12 meses, foi homologado e adjudicado para a 
empresa Eubor Contabilidade Ltda - CNPJ: 09.160.134/0001-44. 
Valor global estimado: R$ 74.400,00 (setenta e quatro mil e quatrocentos 
reais) anuais.  
Curitiba, 16 de fevereiro de 2021. 
José Eduardo Bekin - Diretor Presidente 
 

13255/2021



Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 002/2021 - DPPR 
Objeto: Registro de preços para aquisição de refis para purificadores de água 
para as sedes da Defensoria Pública do Estado do Paraná. 
 Data da sessão: 05/03/2021. 
Horário de abertura das propostas: 13:30 horas. 
Horário de início da disputa: 14:30 horas.  
Endereço eletrônico: www.licitacoes-  858020).  
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, 
www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 

13172/2021

EXTRATO DE CONTRATO
A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 149 do RILC – Inexigibilidade 
de Licitação por inviabilidade de competição, nº 5672/2021, Credenciamento de 
Instituições Bancárias e/ou Financeiras Cooperativas para prestação de serviços 
de arrecadação de contas de água, esgoto e serviços. Contratada COOPERATIVA 
CENTRAL DE CREDITO URBANO - CECRED, valor R$ 50.000,00, contrato 
nº 42904, data de assinatura 09/02/2021.

13085/2021




MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1-Objeto: Contratação de seguro para os veículos que compõem a frota do Minis-

seus Anexos. 2- Abertura: 
3- Local: site www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e 
Informações Complementares: Poderão ser obtidas no site do Ministério Público 
do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil S/A - www.
licitacoes-e.com.br. Curitiba, 18 de fevereiro de 2021.

12717/2021

13177/2021


